議案第99号

　（総　則）

第１条　平成31年度津和野町水道事業会計の補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

　（収益的収入及び支出）

第２条　平成31年度津和野町水道事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収

　益的収入及び支出の予定額を次のとおりと補正する。

(科目) (既決予定額) (補正予定額) (計)

第 1 款 水道事業収益 327,852 千円 7,087 千円 334,939 千円

第 2 項 営業外収益 155,129 千円 7,087 千円 162,216 千円

第 １ 款 水道事業費用 296,421 千円 10,434 千円 306,855 千円

第 1 項 営業費用 269,100 千円 10,434 千円 279,534 千円

　（資本的収入及び支出）

第３条　予算第４条本文かっこ書中「不足する額 77,170千円は、消費税及び地方消費税資本

　的収支調整額 8,939千円、減価償却費等の現年度分損益勘定留保資金 45,739千円、繰越利

　益剰余金 17,586千円、当年度利益剰余金 4,906千円で補填するものとする。」を「不足す

　る額 74,089千円は、消費税及び地方消費税資本的収支調整額 8,939千円、減価償却費等の

　現年度分損益勘定留保資金 45,739千円、繰越利益剰余金 12,330千円、当年度利益剰余金

　7,081千円で補填するものとする。」に改め、資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補

　正する。

(科目) (既決予定額) (補正予定額) (計)

第 1 款 資本的収入 259,585 千円 3,081 千円 262,666 千円

第 4 項 基金繰入金 5,500 千円 3,081 千円 8,581 千円

　（議会の議決を経なければ流用することができない経費）

第４条　予算第８条に定めた経費の金額を次のように改める。

(科目) (既決予定額) (補正予定額) (計)

(1)職員給与費 46,042 千円 2,597 千円 48,639 千円

収　　　　　　　　　　　入

収　　　　　　　　　　　入

　　　平成31年度津和野町水道事業会計補正予算（第１号）

支　　　　　　　　　　　出

－1－

　（他会計からの補助金）

第５条　予算第９条中一般会計からこの会計へ補助を受ける金額、「105,257千円」を

　「112,155千円」に改める。

令和元年６月17日提出

        津和野町長　下　森　博　之

－2－

(単位：円)

1   営    業    収    益

(1) 給 水 収 益 158,010,304

(2) そ の 他 営 業 収 益 1,238,457 159,248,761

2   営    業    費    用

(1) 原 水 及 び 浄 水 費 48,095,769

(2) 配 水 及 び 給 水 費 58,496,486

(3) 総 係 費 35,841,861

(4) 減 価 償 却 費 158,070,978 300,505,094

営     業     損     失 △ 141,256,333

3   営   業   外   収   益

(1) 受取利息及び配当金 10,496

(2) 他 会 計 補 助 金 78,232,000

(3) 長 期 前 受 金 戻 入 107,916,791

(4) 雑 収 益 5,687,614 191,846,901

4   営   業   外   費   用

(1)
支 払 利 息 及 び
企 業 債 取 扱 諸 費 28,712,307

(2) 雑 支 出 6,249,731 34,962,038 156,884,863

経     常     利     益 15,628,530

5   特    別    利    益

(1) そ の 他 特 別 利 益 7,216 7,216

6   特    別    損    失

(1) 過 年 度 損 益 修 正 損 3,306,279

(2) そ の 他 特 別 損 失 0 3,306,279 △ 3,299,063

当  年  度  純  利　益 12,329,467

前年度繰越利益剰余金 0

その他未処分利益剰余金変動額 0

当年度未処分利益剰余金 12,329,467

※

平成30年度津和野町水道事業損益計算書
（平成30年４月１日から平成31年３月31日まで）

　当年度は地方公営企業法の財務事項適用初年度につき、水道事業会計に係る職員の平成30
年6月分の賞与等引当金(3,306,279円)を特別損失として計上した。

－11－

節 金　額

1.一般会計補助金 6,898 他会計補助金 6,898

2.その他雑収益 189 移設補償費等 189

節 金　額

1.給料 1,792 一般職給料 1,792

2.手当 148 期末勤勉手当 797

扶養手当 △ 240

住居手当 △ 18

通勤手当 △ 136

時間外手当 90

児童手当 △ 345

3.賞与等引当金繰入額 321 賞与等引当金繰入額 321

6.法定福利費 474 共済組合負担金 474

22.修繕費 2,397 施設修繕料 2,397

25.工事請負費 2,884 工事請負費 2,884

2.手当 324 住居手当 324

3.賞与引当金繰入額 1 賞与等引当金繰入額 1

6.法定福利費 △ 23 共済組合負担金 △ 23

22.修繕費 1,261 水道施設修繕費 1,261

25.工事請負費 1,335 工事請負費 1,335

1.給料 △ 379 一般職給料 △ 379

2.手当 △ 178 時間外手当 △ 19

扶養手当 60

通勤手当 26

期末勤勉手当 △ 145

説　　　　明

　（単位：千円）

　（単位：千円）

説　　　　明

－15－